re,--- . ..,..rurr,r7.-2,x,:vemer.-..,... x.,......r.v.".......,x4.,...,,,,,,■

."",

rnr Ft' ; -.s....V:4 "

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para disponibilizar cabines infláveis para higienização e desinfecção, a serem

instalados nos terminais rodoviários, no Pronto Socorro, Santa Casa, Caixa Econômica Federal

(atender as filas para recebimento do auxílio emergencial), escolas, enfim, em todo o local onde

há aglomeração de pessoas, visando reduzir risco de contaminação do COVID19.

Requerimento n° 1192/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA DISPONIBILIZAR CABINES INFLÁVEIS PARA
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, A SEREM INSTALADOS NOS
TERMINAIS RODOVIÁRIOS. NO PRONTO SOCORRO. SANTA
CASA. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (ATENDER AS FILAS PARA
RECEBIMENTO DO AUXILIO EMERGENCIAL), ESCOLAS. ENFIM,
EM TODO O LOCAL ONDE HÁ AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS,
VISANDO REDUZIR RISCO DE CONTAMINAÇÃO DO COVID-19.

PROTOCOLO GERAL N° 2387/2020
Data: 08/05/2020 - Horário: 16:52

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo estudos o vírus COVID19, o vírus em contato com roupas pode ser

fonte de contaminação;

Considerando que, nos tecidos das roupas, o vírus pode ter uma sobrevida de 72 a 96 horas;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para disponibilizar cabines infláveis para

higienização e desinfecção, a serem instalados nos terminais rodoviários, no Pronto Socorro,

Santa Casa, Caixa Econômica Federal (atender as filas para recebimento do auxílio emergencial),

escolas, enfim, em todo o local onde há aglomeração de pessoas, visando reduzir risco de

contaminação do COVID19.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira,1 de 	de 2020

\!ilk

Carlos I 	 agrão

AL.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

reador

Senhor(e), entes dê aprovar ê laiout observar todas as
constantes neste documento (medida e formatos) estão da acordo •
com as suas sokitaçóes, pois após a aprovação deste &momento

não aceitaremos alterações/rei:J=80es

CABINE DE HIGIENIZAÇÃO CABINE DE HIGIENIZAÇÃO CABINE DE HlGIENizoo

TUNEL
DE NEBULIZAÇÃO

i••,  le  A aprovar o Iw.,..101/Mmo toda. 	 •
ia 	jrno.*Ifi 0 Imma10ajefiud..1.4:.■....'

. wrn et Nas solicitm0m. ORO N.. apsomcM deste dee melro NO
REN~emEçUs •

13  A- LC* 2- N.
INFLAMEIS PROMOCIONAIE

d e 4
'24.. el  a  .9 le

4
•

ult

TUNEL
PARA HIOIENIZAÇÁO

ti

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

IR

1F-Lat
13  L°N
INFLÁVEIS PROMOCIONAIS.

APROVAÇÃO DO CLIENTE

ASSINATURA DATA: 	/ 	/

APROVAÇÃO 00 CLIENTE

PS/AUTORA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1
	Page 2